Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatlm
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

LEI N~MERO 1328 DE 28 DE DEZEMBRO DE 1993
<Referente ao Autógrafo No. 98/93)
<De autoria do Vereador Agamenon Batista de 01 iveira)

,:,, 1 t e1'· a ''' Lei
oti1'· i ~Jcti:ôr· ~D o
Municip;;1i"; d~,.

Inf<:\nti1 ..

No. l. ::l í. 1. /'i'~~
(;::<õH1l~: mécJ i CO

ic1.. Gr·::;\u E~

que tornou
n:c~fü E~-;c:olas

de Educai;~o

PAULO RAMOS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Est9ncia Balneiria
de Ubatuba. Estado de S~o Paulo, usando das atribui;aes que lhe
s~o conferidas por Lei,

FACO SABER que a C~mara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei=

f.l!'tigoio.--0 i:'•.l"i:igo~!o., da Le:i No.
1311, de 11 de Novembro de 1993, que terna obrigatório o exame
médico par~ os alunos das Escolas Municipais de ic. Órau e de
Educao;ão Infant i 'l. P'"";s;.~ i:\ te:1- <:>. 1\B9•.t i nte 1-ed<:>.;ãci:

"Artigo 2o. - O Poder Executivo
regulamentar~ a presente Lei, no prazo de sessenta dias d& sua
publ ica;io, especificando os exam&s e testes que deverio ser
aplic;;,dos <:\CJ~; <t'!uno~:;, inc:lu:ndD· .. ~;e ~:ntre el<~:s o teste ci0: ac•.iidi:>.de
visual e auditiva e, se nec:&ssário, os exames oftalmológico R
otorrinoloringológico, verificada qualquer deficiência.·

data de sua publica;lo.
Artigo 2o. - Esta Lei entrará am vigor na

Ubatuba, 28 de dezembro de 1993

PAU~IRA
Prefeito Municipal

Registrada na Seção de Arquivo e
Documenta;ão da Secretaria de Administra;lo, em 28 de dezembro de
1993.